

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BASICA), PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA, DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE (EXCLUSIVA PARA ME/EPP), vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 1202.01/2020- SMAS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da empresa:

F.F. NETO MERCEARIA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Raimundo Gurgel Maia, nº 734, Centro, em Fortim, Estado do Ceará, CEP: 62.815-000, inscrita no CNPJ sob o nº 63.353.718/0001-81, vencedora dos ITENS 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 13 e 14, perfazendo o valor global de **R\$ 43.999,20 (Quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD. POR CESTA	QTD. TOTAL PROD.	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Entregar mensalmente de livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	2	1680	JAGUARIBANO	R\$ 2,24	R\$ 3.763,20
2	ARROZ BRANCO/ LONGO/ FINO, TIPO I . Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	2	1680	URBANO	R\$ 2,65	R\$ 4.452,00
3	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER , íntegros. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 400g em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	2	1680	FORTALEZA	R\$ 2,47	R\$ 4.149,60
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO A VACUO - acondicionado e embalagem de 250g.	PCT	1	840	KIMIMO	R\$ 3,37	R\$ 2.830,80
5	CARNE BOVINA EM LATA C/320 GR. Carne bovina, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de bovino, água, sal, cebola, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural.	UND	1	840	BORDOM	R\$ 3,69	R\$ 3.099,60
6	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT I KG. Preparada com mandioca selecionada, com corante alimentício 'ovo', feita em forno caseiro à lenha. Em embalagem plástica de 1 kg.	KG	2	1680	PRECEISO	R\$ 1,93	R\$ 3.242,40
7	FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I PCT I KG. Fécula é o amido retirado de certos alimentos sob a forma de farinha	KG	1	840	AMAFIL	R\$ 3,35	R\$ 2.814,00
8	FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO I - entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1	840	PRECEISO	R\$ 4,43	R\$ 3.721,20
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária em sachê metalizado de 200g, ingredientes leite integral enriquecido com vitaminas. Entregar mensalmente. Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	2	1680	ITAMBÉ	R\$ 3,59	R\$ 6.031,20

10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEMOLINA, FINO - Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	I	840	FORTALEZA	R\$ 1,83	R\$ 1.537,20
11	MARGARINA VEGETAL- Com porcentagens mínima de 60% de lipídios, embalagem em POTE de 500 gr, sem gordura TRANS.	UND	I	840	PRIMOR	R\$ 3,30	R\$ 2.772,00
13	OLEO DE SOJA – embalagem primária pet de 900ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	LT	I	840	SOYA	R\$ 4,20	R\$ 3.528,00
14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE – Ingredientes básicos sardinhas, molho de tomate, óleo vegetal, polpa de tomate, açúcar, cebola, especiarias e sal. Entregue mensal. Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g e no mínimo 83 gramas drenado, apresentando o carimbo do SIF.	UND	I	840	COQUEIRO	R\$ 2,45	R\$ 2.058,00
Valor Total R\$ 43.999,20 (Quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)							

Fortim – Ceará, 23 de março de 2020.

Telma Cesário de Araújo
TELMA CESARIO DE ARAUJO

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania